
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025 № 156

О подготовке проекта по внесению
изменений в  Правила  землепользо-
вания  и  застройки  города  Шад-
ринска

В целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки города
Шадринска с требованиями действующего законодательства о градостроительной дея-
тельности, а также совершенствования организации работ по регулированию застройки
города  Шадринска,  руководствуясь  статьями 30-33  Градостроительного  кодекса  Рос-
сийской  Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
29.05.2023 № 857 «Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному об-
лику      объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-
градостроительного облика объекта капитального строительства», Законом Курганской
области от 30.12.2020 № 140 «О перераспределении отдельных полномочий в области
градостроительной  деятельности  между  органами  местного  самоуправления  муници-
пальных  образований  Курганской  области  и  органами  государственной  власти
Курганской области и о внесении изменения в Закон Курганской области «О градо-
строительной деятельности в Курганской области», статьями 52, 54 Устава муниципаль-
ного образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять решение о подготовке проекта по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки города Шадринска,  утвержденные решением Шадринской
городской Думы от 19.02.2019 № 406 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки города Шадринска».

2. Администрации города Шадринска:
1) подготовить техническое задание на подготовку проекта по внесению измене-

ний в Правила землепользования и застройки города Шадринска;
2)  учесть  в  подготавливаемом  техническом  задании  на  подготовку  проекта  

по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Шадринска по-
ложения, содержащиеся в документах территориального планирования Российской Фе-
дерации,  схеме  территориального  планирования  Курганской  области,  Правилах  зем-
лепользования и застройки города Шадринска, региональных нормативах градострои-
тельного проектирования Курганской области, местных нормативах градостроительного
проектирования муниципального образования – город Шадринск, а также поступившие
предложения заинтересованных лиц;



3) направить настоящее постановление в Департамент строительства, госэкспер-
тизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области;

4)  осуществить  согласование  проекта  по  внесению изменений  в  Правила  зем-
лепользования и застройки города Шадринска в соответствии со статьями 30-33 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации.

3.  Заинтересованные  лица  могут  направить  свои  предложения  по  подготовке
проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Шад-
ринска в письменном виде в течение пятнадцати дней после опубликования (обнародо-
вания) настоящего постановления в Комиссию по подготовке предложений о внесении
изменений в  Правила  землепользования и  застройки города  Шадринска  посредством
почтового отправления или личного обращения по адресу: г.Шадринск, ул.Свердлова,
59, каб.32, или электронного документа на адрес электронной почты: grad@shadrinsk-
city.ru.

Предложения заинтересованных лиц должны содержать:
1)  краткое  обоснование  необходимости  принятия  предложений  по  подготовке

проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Шад-
ринска;

2)  описание  результатов,  для  достижения  которых  вносятся  предложения  по
подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки
города Шадринска.

4. Порядок и состав деятельности Комиссии по подготовке Правил землепользо-
вания и застройки города Шадринска установлен постановлением Администрации го-
рода Шадринска от 28.08.2014 № 1886 «Об утверждении Положения о деятельности
Комиссии по подготовке  Правил землепользования и застройки города Шадринска в
новой  редакции  и  состава  Комиссии  по  подготовке  Правил  землепользования  и
застройки города Шадринска».

5.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по строительству и архитектуре Ад-
министрации города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2


	Администрация городА ШадринскА

